OtifiiTURA DE

~ABA
•01, 1.14 C401,..

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

gONIC/P4, <,0

43 comissÃo
DE LICITAÇÂO 5

ATA DE ABERTURA REFERENTE A CONCORRENCIA PUBLICA N°
2021.01.21.001-GM

Aos 22(vinte e dois) dias do mês de fevereiro, as 09:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluizio
Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE
CONSTRUTORA MORA NETO
LTDA

11.769.614/0001-59 SEM REPRESENTANTE

CONSERV CONSTRUÇÕES E
TECEIRIZAÇÕES EIRELI

19.858.367/0001-79 SEM REPRESENTANTE

SEDNA ENGENHARIA LTDA 06.197.577/0001-11 SEM REPRESENTANTE
AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI

22.853.186/0001-64 SEM REPRESENTANTE

ANTONIO ALEXANDRE
FERREIRA XAVIER EIRELI

14.921.255/0001-00 SEM REPRESENTANTE

DAGY CONSTRUÇÕES LTDA 33.313.191/0001-09 SEM REPRESENTANTE
ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP

12.044.788/0001-17 SEM REPRESENTANTE

LOC SERT LOCAÇÃO
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
DE TRANSPORTE

63.312.771/0001-34 SEM REPRESENTANTE

EVP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI

34.631.462/0001-29 SEM REPRESENTANTE

DIMENSAO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

18.430.506/0001-04 SEM REPRESENTANTE

GS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

35.300.426/0001-45 SEM REPRESENTANTE

HB SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI

21.106.785/0001-51 SEM REPRESENTANTE

VENUS SERVIÇOS E
ENTRETENIMENTOS

32.744.002/0001-81 SEM REPRESENTANTE

MARFHYS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
EIRELI

31.549.845/0001-64 SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA MORAIS
EIRELI

33.278.617/0001-22 SEM REPRESENTANTE

S&T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA
EIRELI

18.413.043/0001-64 SEM REPRESENTANTE

G7 CONSTRUÇÕES E 10.572.609/0001-99 SEM REPRESENTANTE

03 NI CoA,
,-7(

COMISSÃO
4... v

,u-„ DE LICITn G
1>

\ Rúbrica "I''

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

SERVIÇOS EIRELI
JL EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI

14.026.525/0001-00 SEM REPRESENTANTE

F MARCIO DE ARAUJO
MEDEIROS

13.749.666/0001-99 SEM REPRESENTANTE

WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

10.932.123/0001-14 SEM REPRESENTANTE

SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

21.181.254/0001-23 SEM REPRESENTANTE

EXPRESSO CONSTRUÇÕES
LTDA

36.232.522/0001-66 SEM REPRESENTANTE

APLA COMERCIO SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI

24.614.233/0001-42 SEM REPRESENTANTE

CONTECNICA CARIRI EIRELI 29.043.990/0001-27 SEM REPRESENTANTE
FENIX LOCAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

13.037.186/0001-03 SEM REPRESENTANTE

FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI

17.690.855/0001-94 SEM REPRESENTANTE

VISION CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

10.560.303/0001-14 SEM REPRESENTANTE

ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI

06.043.276/0001-33 SEM REPRESENTANTE

AMPARO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

21.554.165/0001-85 SEM REPRESENTANTE

BRICKS CONSTRUTORA
EIRELI

37.452.665/0001-46 SEM REPRESENTANTE

MA DOS SANTOS CORDEIRO
EIRELI

27.998.611/0001-27 SEM REPRESENTANTE

SL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

38.402.172/0001-64 SEM REPRESENTANTE

GPM PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

01.623.193/0001-08 SEM REPRESENTANTE

J2 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

97.545.946/0001-75 SEM REPRESENTANTE

SJ DA SILVA-ME 28.384.999/0001-39 SEM REPRESENTANTE
CONSTRUTORA EXATA
UNIPESSOAL LTDA

63.560.387/0001-50 SEM REPRESENTANTE

FF EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

23.103.016/0001-25 SEM REPRESENTANTE

AIL CONSTRUTORA LTDA 15.621.138/0001-85 SEM REPRESENTANTE
AQ CONSTRUTORA EIRELI
EPP

03.196.316/0001-99 SEM REPRESENTANTE

PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-ME

21.784.773/0001-56 SEM REPRESENTANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AOS CONSTRUÇÕES EIRELI 40.001.303/0001-43 SEM REPRESENTANTE
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELI

10.736.137/0001-62 SEM REPRESENTANTE

JEAN RODRIGUES DOS
SANTOS EIRELI

37.582.669/0001-49 SEM REPRESENTANTE

RAMALHO SERVIÇOS E
OBRAS EIRELI ME

24.916.240/0001-07 SEM REPRESENTANTE

JHS SERVIÇIS E OBRAS
EIRELI

33.147.466/0001-73 SEM REPRESENTANTE

LAPORTE ENGENHARIA 29.003.887/0001-53 SEM REPRESENTANTE
J DE FONTE RANGEL EIRELI 26.757.272/0001-24 SEM REPRESENTANTE
GLOBAL EMPREENDIMENTOS
LTDA ME

01.633.600/0001-50 SEM REPRESENTANTE

SERVFORT LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

14.313.436/0001-45 SEM REPRESENTANTE

IPN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME

17.895.167/0001-60 SEM REPRESENTANTE

VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

09.042.893/0001-02 SEM REPRESENTANTE

VETOR OBRAS DE
ENGENHARIA EIRELI EPP

28.323.363/0001-87 SEM REPRESENTANTE

Com observância nas disposições contidas na CONCORRENCIA PUBLICA N
2021.01.21.001-GM, cujo objeto e a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE AIUABA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PELO MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS N° 26.1 DA SEINFRA/CE (COM
DESONERAÇÃO), DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA.,
n°2021.01.15.001-GM e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, o presidente da
comissão de licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade
CONCORRENCIA PUBLICA, recebendo os envelopes DOCUMENTOS e
PROPOSTAS, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o
presidente tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade do envelope PROPOSTA, quando este foi rubricado em seu respectivo
lacre pela comissão de licitação, caso não possa na mesma sessão passar de fase de
HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal
previsto no art. 109, inciso I, alínea A da lei de licitações. Pelo motivo de ausência dos
representantes legais das licitantes, comunicamos que o julgamento habilitatório será
publicado no diário oficial do estado e no Jornal de grande circulação sendo publicado
também a abertura das propostas de preços. Nada a mais a havendo a ser deliberado,
o presidente deu por encerrado a sessão e feita a presente ata, que lida a achada
conforme, vai assinada pelos presentes. Aivaba-CE, 22 de fevereiro de 2021.

,p

•

,Q) N I C/P4,

oomissÃo
DE LICITAÇÃO '5";

5s 2

CEARN
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

João Paut3%,re oso Silva
PfeSident

LICitaçãO

POrta
8-2021

João Paulo Cardoso Silva
Presidente

Francisca Silva Dantas
Membro

(/

A izio Cardoso Silva Araujo ()
Membro